
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Vysoké lesnické školství na křižovatce 
- aktuální situace a jeho další směřování  

 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství  a  Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Termín:          28. března 2018 (středa) 

Místo konání: Praha, Kamýcká 129, FLD ČZU v Praze 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Seminář bude zaměřen na změny ve vysokém školství, které jsou spojené s novelou 
zákona o vysokých školách. Novela zákona je účinná od 1.9. 2016 a vysoké školy se 
musely v krátké době přizpůsobit novým podmínkám. Podstatné změny se týkají 
především systému akreditací a hodnocení kvality činnosti vysokých škol. Na semináři 
bude dále představen aktuální stav a plány do budoucna na obou lesnických a 
dřevařských fakultách v ČR. A to i s ohledem na nové studijní programy, které se zde 
připravují. Na semináři bude zastoupena i aplikační sféra (účast na semináři přislíbily oba 
státní podniky) a jejich požadavky na kvalitu a profil absolventů univerzit a diskutován 
bude význam akademických institucí pro řešení aktuálních problému a při hledání nových 
cest v lesnicko-dřevařském sektoru. Úvodní slovo na semináři pronese děkan Fakulty 
lesnické a dřevařské ČZU v Praze prof. Marek Turčáni. Mezi přenášejícími bude 
zastoupeno i vedení Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity v Brně.  
 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-40/2012. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D.  

místopředseda ČLS, prorektor ČZU pro pedagogickou činnost  
tel.: +420 724 900 691, e-mail: remes@fld.czu.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:remes@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení akce děkanem FLD ČZU v Praze prof. Markem Turčánim, Ph.D. 

9:15 – 9:50 Novela zákona o vysokých školách a hlavní změny, které přináší 
doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:50 – 10:25 Vysoké lesnické školství na křižovatce - aktuální situace a jeho další 
směřování na Lesnické a dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v Brně 
Ing. Jan Dvořák, Ph.D. (LDF Mendelovy univerzity v Brně)  

10:25 – 10:40 Přestávka na kávu 

10:40 – 11:15 Výzvy a budoucnost lesnicko-dřevařského vzdělávání na Fakultě 
lesnické a dřevařské ČZU v Praze 
Ing. Jan Kašpar, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

11:15 – 11:50 Co požaduje aplikační sféra po absolventech lesnických škol?  
Ing. Mikuláš Říha (Lesy České republiky) 

11:50 – 12:25 Očekávání a skutečnost v připravenosti absolventů VŠ pro nástup do 
zaměstnání 
Mgr. Miroslava Ferancová (Vojenské lesy a statky ČR) 

12:25 – 12:50 Diskuse, závěr  

12:50 – 14:00 Oběd 

 

 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 28. 3. 2018 v zasedací místnosti (L125) FLD ČZU v Praze, Kamýcká 
129, Praha 6 Suchdol  165 21.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 26. 3. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 26. 3. 2018 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1803, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

